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Abstract. This study analyzes the impact of digital technologies on the educational 
process within the “School – Pedagogical University” complex. The research 
reviewed and analyzed relevant literature sources, including reliable academic 
databases such as Google Scholar, ERIC, Web of Science, and SCOPUS, as well 
as government documents and international conference materials studying key 
issues of digitalization in Kazakhstan. The focus was primarily on publications from 
the last five years. The study examines the role of digital technologies in ensuring 
continuity between school and university, the implementation of STEM and SMART 
methods, the effectiveness of online learning platforms, and the use of digital tools in 
pedagogical practice. Additionally, it analyzes the importance of digital technologies 
in preparing future teachers, their impact on pedagogical skills, and the introduction 
of innovative teaching methods in schools. The research findings indicate that 
strengthening the continuity between school and pedagogical university can be 
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achieved through the effective use of digital tools. However, challenges remain, 
including insufficient digital infrastructure, varying levels of teachers' proficiency in 
new technologies, and the need to adapt educational materials. Therefore, expanding 
the integration of digital technologies into the education system, enhancing 
collaboration between schools and universities, and improving teachers' digital 
competencies are recommended.

Keywords: digital technologies, school, pedagogical university, continuity, 
teacher
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Аннотация. Бұл зерттеу цифрлық технологиялардың «Мектеп – педаго
гикалық жоғары оқу орны» кешеніндегі білім беру үдерісіне әсерін талдайды. 
Зерттеу Google Scholar, ERIC, Web of Science және SCOPUS сияқты сенімді 
академиялық дерекқорларды, сондай-ақ Қазақстандағы цифрландырудың 
негізгі мәселелерін зерделеу үшін мемлекеттік құжаттар мен халықаралық 
конференция материалдарын пайдалана отырып, тиісті әдебиеттерді қарас
тырды және талдады. Негізінен соңғы 5 жылдағы басылымдардың тереңдігі 
алынды. Зерттеу барысында мектеп пен жоғары оқу орны арасындағы 
сабақтастықты қамтамасыз етуде цифрлық технологиялардың рөлі, онлайн 
оқыту платформаларының тиімділігі және педагогикалық тәжірибеде 
цифрлық құралдарды пайдалану қарастырылды. Сонымен қатар, цифрлық 
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технологиялардың болашақ мұғалімдерді кәсіби даярлаудағы маңыздылығы, 
олардың педагогикалық шеберлігіне ықпалы және мектептерде инновациялық 
оқыту әдістерін енгізу мәселелері талданды. Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, 
мектеп пен педагогикалық жоғары оқу орны арасындағы сабақтастықты 
нығайту цифрлық құралдарды тиімді қолдану арқылы жүзеге асырылуы 
мүмкін. Мысалға GeoGebra, Desmos, Wolfram Alpha сияқты математикалық 
симуляторлардың оқушылардың пәнді терең түсінуіне қалай көмектесетіні 
көрсетілді. Мақалада Қазақстандағы білім беру жүйесінде цифрлық техно
логияларды қолданудағы негізгі мәселелер, соның ішінде мектеп пен 
жоғары оқу орындары арасындағы цифрлық сабақтастықтың әлсіздігі 
талқыланады. Дегенмен, цифрлық инфрақұрылымның жеткіліксіздігі, 
мұғалімдердің жаңа технологияларды меңгеру деңгейінің әртүрлілігі және 
оқу материалдарының бейімделу қажеттілігі сынды мәселелер өзекті болып 
қала береді. Осыған байланысты, білім беру жүйесін одан әрі жетілдіру үшін 
цифрлық технологияларды интеграциялауды кеңейту, мектептер мен жоғары 
оқу орындары арасындағы өзара байланысты күшейту және мұғалімдердің 
цифрлық құзыреттілігін арттыру ұсынылады.  

Түйін сөздер: цифрлық технологиялар, мектеп, педагогикалық жоғары оқу 
орны, сабақтастық, мұғалім
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Аннотация. Данное исследование анализирует влияние цифровых техно
логий на образовательный процесс в комплексе «Школа – педагогический вуз». 
В исследовании были рассмотрены и проанализированы соответствующие 
литературные источники, включая надежные академические базы данных, 
такие как Google Scholar, ERIC, Web of Science и SCOPUS, а также 
государственные документы и материалы международных конференций, 
изучающие ключевые вопросы цифровизации в Казахстане. Основное 
внимание уделено публикациям за последние 5 лет.    В ходе исследования 
рассмотрены роль цифровых технологий в обеспечении преемственности 
между школой и вузом, эффективность онлайн-обучающих платформ, а также 
использование цифровых инструментов в педагогической практике. Кроме 
того, проанализировано значение цифровых технологий в профессиональной 
подготовке будущих учителей, их влияние на педагогическое мастерство и 
вопросы внедрения инновационных методов обучения в школах. Результаты 
исследования показывают, что укрепление преемственности между школой 
и педагогическим вузом возможно при эффективном применении цифровых 
инструментов. Однако остаются актуальными проблемы недостаточности 
цифровой инфраструктуры, разного уровня освоения новых технологий 
учителями и необходимость адаптации учебных материалов. В связи с этим 
предлагается расширение интеграции цифровых технологий в образовательную 
систему, усиление взаимодействия между школами и вузами, а также 
повышение цифровой компетентности педагогов.

Ключевые слова: цифровые технологии, школа, педагогический вуз, 
преемственность, учитель

Кіріспе. Қазіргі таңда цифрлық технологиялар білім беруді дамытудың 
негізгі бағыттарының бірі ретінде қарастырылуда. Бұл үрдіс Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік стратегияларында, атап айтқанда «Цифрлық 
Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасында және Қазақстан Республикасының 
Білім және ғылым министрлігінің цифрландыруға қатысты нормативтік 
құжаттарында айқын көрініс тапқан. «2029 жылдарға арналған цифрлық 
трансформация, ақпараттық қауіпсіздік және байланыс салаларын дамыту 
тұжырымдамасы»: Бұл құжат 2023 жылғы 12 маусымдағы № 269 қаулымен 
бекітілді. Тұжырымдама цифрлық трансформацияны тереңдету, ақпараттық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету және байланыс салаларын жетілдіруді мақсат етеді 
(Қазақстан Республикасы Үкіметі, 2021).  «Цифрлық Қазақстан» бағдарламасы 
еліміздегі цифрлық трансформацияның басты тұжырымдамасы ретінде білім 
беру жүйесін жаңғыртуға бағытталған. Қазақстан Республикасының Президенті 
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Қасым-Жомарт Тоқаев та білім беруді цифрландырудың маңыздылығын 
бірнеше рет атап өтіп, осы бағыттағы жұмысты жеделдетуді тапсырған. 

Мемлекеттік білім және ғылымды дамыту арналған бағдарламалар аясында 
білім беру платформаларын жетілдіру, мұғалімдердің цифрлық құзыреттілігін 
арттыру және ауыл мектептерінде интернетке қолжетімділікті кеңейту сияқты 
нақты міндеттер белгіленген.

Қазіргі цифрлық трансформация EdTech технологияларын кеңінен қолдану, 
жасанды интеллект негізінде жекелендірілген оқыту әдістерін дамыту 
және гибридті оқыту үлгілерін енгізу арқылы жүзеге асуда. «Ақпараттық-
коммуникациялық технологиялар саласын және инновациялық экожүйені 
дамыту жөніндегі ұлттық жоба»: 2021 жылғы 12 қазандағы № 961 қаулымен 
бекітілген бұл ұлттық жоба цифрлық технологияларды енгізу арқылы 
мемлекеттік басқаруды жетілдіру және жеке сектордағы цифрлық бастамаларды 
қолдауды көздейді (Қазақстан Республикасы Үкіметі, 2021) . Қазақстанда білім 
беруді цифрландыру бағытында бірнеше онлайн-платформа белсенді жұмыс 
істейді. Мысалы, Kundelik.kz оқу процесін автоматтандыруға ықпал етсе, 
BilimLand платформасы мектептегі оқыту пәндеріне байланысты 40 мыңнан 
астам мультимедиалық сабақтар ұсынып, оқыту сапасын арттыруда. Daryn 
Online платформасы да 3 миллионнан астам қолданушысы бар онлайн оқыту 
экожүйесін қалыптастырған. Сонымен қатар, Google Classroom, Moodle және 
университеттерде қолданылатын Platonus, Canvas секілді басқару жүйелері 
білім беру сапасын жақсартуда маңызды рөл атқарады.

Білім беру жүйесін цифрлық дамыту мемлекеттік қолдауды қажет етеді. 
Білім беру саласындағы цифрландыру: Қазақстан Республикасының Білім және 
ғылым министрлігі цифрландыру бағытында бірнеше нормативтік құжаттар 
қабылдады. Мысалы, 2015 жылғы 15 маусымдағы № 384 бұйрыққа сәйкес 
техникалық және кәсіптік білім беру мамандықтары бойынша үлгілік оқу 
жоспарлары мен бағдарламалары бекітілді. Бұл құжаттар білім беру процесіне 
цифрлық технологияларды енгізуге бағытталған.  Білім беру мекемелерінде 
инфрақұрылымды жетілдіру, оқытушылардың біліктілігін арттыру, цифрлық 
ресурстарды дамыту негізгі басымдықтардың бірі болып табылады. «Цифрлық 
Қазақстан» бағдарламасы аясында жүзеге асырылатын шаралар білім беру 
сапасын жақсартып, оны жаңа деңгейге көтеруге бағытталған.

Цифрлық технологиялар "Мектеп – педагогикалық жоғары оқу орны" 
кешеніндегі білім беру процесін жетілдіруге ерекше ықпал етеді. Бұл жүйе болашақ 
мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін арттырып, олардың тәжірибелік дағдыларын 
дамытуға мүмкіндік береді. Қазақстанда педагогикалық ЖОО мен мектептер 
арасындағы ынтымақтастық аясында қашықтықтан оқыту платформалары 
кеңінен қолданылуда. BilimLand, Daryn Online секілді платформалар болашақ 
мұғалімдердің интерактивті оқыту әдістерін меңгеруіне ықпал етуде. 

Осы зерттеу цифрлық технологиялардың "Мектеп – педагогикалық жоғары 
оқу орны" кешеніне енгізілуінің тиімділігін талдайды және осы бағыттағы 
ғылыми еңбектерге шолу жасайды.
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Материалдар мен әдістер 
Цифрлық технологиялардың білім беру жүйесіне ықпалы бүгінгі таңда жан-

жақты зерттелуде. Қазақстандық және шетелдік ғалымдар цифрландырудың 
оқыту сапасына әсерін бағалап, оның артықшылықтары мен шектеулерін 
талдауда (Әбілқасымова  және т.б, 2024a:4). Пандемия жағдайында цифрлық 
құрылғыларды қолдану қажеттілігі мұғалімдерге сандық технологияларды 
оқытуда кәсіби құзыреттілікті дамытуды талап етті. Зерттеу қашықтықтан оқыту 
барысында педагогикалық қолдау мен дұрыс жобаланған оқу курстарының 
маңызды рөл атқарғанын көрсетті. Оқытудың тиімділігі үшін педагог цифрлық 
құзыреттілікке ие болуы қажет. Бұл білім алушылардың білім ресурстарына 
тең қол жеткізуін қамтамасыз етіп, пандемия жағдайында оқыту сапасын 
арттыруға және қашықтықтан білім беруді тиімді басқаруға ықпал етті.  
Логинова және т.б зерттеулерінде қашықтықтан оқыту тиімділігі интернетке 
қолжетімділік деңгейіне және мұғалімдердің цифрлық құзыреттілігіне тәуелді 
екенін көрсетеді (Логинова және т.б, 2020:317).

Зерттеулердің терең талдауы мен сыни бағалауын толықтыру мақсатында, 
осы әдебиетке шолу барысында әрбір зерттеудің әдістемелік негізі, қолданылған 
үлгі көлемі, статистикалық әдістері және зерттеу контексті егжей-тегжейлі 
қарастырылуы тиіс. Мысалы, кейбір зерттеулерде виртуалды зертханалардың 
тиімділігі пайыздық көрсеткіштермен сипатталса, сол нәтижелерге қол 
жеткізудің ерекшеліктері мен шектеулері де сыни тұрғыдан талдануы қажет. 
Осы арқылы әдебиеттер арасындағы ұқсастықтар мен айырмашылықтар 
айқындалып, алынған нәтижелердің ғылыми маңызы толық ашылады.

Зерттеу әдістемесі. Бұл зерттеу Қазақстандағы мектептер мен педагогикалық 
жоғары оқу орындары арасындағы сабақтастықты нығайтудағы цифрлық 
технологиялардың рөлін зерделеуге бағытталған. Зерттеу барысында Google 
Scholar, ERIC, Web of Science және SCOPUS сияқты сенімді академиялық 
дерекқорларда жарияланған соңғы 5 жылдағы (2019–2024) әдебиеттер 
қарастырылып, талданды. Сонымен қатар, Қазақстандағы цифрландырудың 
негізгі мәселелерін зерттеу үшін мемлекеттік құжаттар мен халықаралық 
конференция материалдары пайдаланылды.

Зерттеу дизайны.Зерттеуде әдіснамалық шолу (scoping review) әдісі 
қолданылды (Peters және т.б, 2020:2119). Бұл әдіс Қазақстандағы цифрлық 
технологияларды білім беру жүйесіне интеграциялау бойынша жүргізілген 
зерттеулердің сипатын анықтап, осы саладағы негізгі бағыттарды айқындауға 
мүмкіндік береді (Arksey & O'malley,2005:19).

Дереккөздерді іріктеу критерийлері:
	Мақалалар мен зерттеулер Қазақстан мектептері мен педагогикалық 

жоғары оқу орындарында цифрлық технологиялардың енгізілуіне қатысты 
болуы тиіс;

	Зерттеулер 2019–2024 жылдары жарияланған болуы қажет;
	Қазақстандағы эмпирикалық зерттеулерге негізделген мақалалар 

басымдыққа ие болды;
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 Пікір мақалалар, рецензиялар, редакторлық жазбалар, диссертациялар 
қарастырылмады.

Деректерді жинау және талдау. 2024 жылдың 10–12 ақпаны аралығында 
ProQuest Education, EBSCO (Education Resource Information Centre – ERIC), 
Web of Science және SCOPUS дерекқорларында іздеу жүргізілді. Іздеу 
стратегиясында "digital education in Kazakhstan", "STEM in Kazakhstan", 
"educational continuity in Kazakhstan", "teacher training in Kazakhstan" және басқа 
да Қазақстандағы сабақтастыққа қатысты негізгі терминдер қолданылды.

Жалпы 150-ден астам ғылыми мақала қарастырылып, қайталанатын және 
талаптарға сәйкес келмейтін жұмыстар алынып тасталды. Нәтижесінде 40 
мақала терең талдауға енгізілді (1 сурет). PRISMA (Preferred Reporting Items 
for Systematic Reviews and Meta-Analyses) әдісі қолданылып, Қазақстандағы 
зерттеу мақалаларын іріктеу процесі жүргізілді (Page және т.б, 2021:372). 

1-сурет.  Деректер базасынан iздеу нәтижелері

Зерттеу нәтижелерін кодтау және сараптау. Зерттеулердің саны 
жылдан жылға өсіп келеді, 2019 жылдан бастап айтарлықтай ілгерілеу5бар.
2020-2021 жылдары зерттеулердің саны көбейді, бұл пандемияның ықпалы болуы 
мүмкін. 2022 жылдан бастап зерттеулер тұрақты жоғары деңгейде қалыптасты, бұл 
тақырыптың өзектілігін көрсетеді. 2023 жылы аздап төмендесе де, 2024 жылы қайтадан 
өсу байқалды, бұл зерттеу жұмысының жалғасып жатқанын білдіреді. (2 сурет)
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2-сурет.  Цифрлық білім беруге қатысты басылымдардың жылдар бойына таралуы

Талдауға енгізілген мақалалар төмендегі критерийлер бойынша кодталды:
1. Қазақстандағы педагогикалық сабақтастықты нығайтуға әсері (Қазақстан 

мектептері мен жоғары оқу орындары арасындағы байланыс).
2. Қазақстандағы оқыту әдістері мен стратегиялары (қашықтықтан оқыту, 

аралас оқыту, цифрлық құралдармен оқыту).
3. Қазақстанда қолданылған зерттеу әдістемесі (сапалық, сандық немесе 

аралас әдістер).
Зерттеу нәтижелері Қазақстандағы мектептер мен жоғары оқу орындарында 

цифрлық технологиялардың сабақтастыққа ықпалын жан-жақты қарастыруға 
мүмкіндік берді. Нәтижелер негізінде Қазақстандағы цифрлық білім беру 
жүйесін дамыту бойынша ұсыныстар жасалды.

Зерттеу нәтижелері мен талқылаулары
1. Цифрлық технологиялардың білім беру үдерісіндегі рөлі.
Цифрлық технологияларды пайдалану білім беру үдерісін жаңа деңгейге 

көтеріп, оқыту сапасын жақсартуға мүмкіндік береді. Аралас оқыту әдістері 
дәстүрлі және онлайн білім беру элементтерін үйлесімді біріктіре отырып, оқу 
процесінің тиімділігін арттырады. Бұл әдіс студенттер мен оқытушылардың 
өзара әрекеттесуін біртұтас басқару жүйесінде ұйымдастыруға мүмкіндік 
береді.  Әбілқасымова, Ахмед-Заки және Жұмабай (2024) Smart-білім беру 
концепциясын зерттей отырып, оның Қазақстандағы цифрлық трансформацияға 
ықпалын бағалап, жаңа технологияларды енгізудің маңыздылығын атап өтеді​ 
(Әбілқасымова  және т.б, 2024a:4)

Цифрлық технологиялардың оқыту сапасына әсерін бағалау мақсатында 
жүргізілген зерттеулер көрсеткендей, виртуалды зертханалар мен 3D 
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анимацияларды пайдалану студенттердің оқу материалдарын түсіну деңгейін 
27%-ға арттырған. Сонымен қатар, Google Forms сауалнамасы негізінде 
жүргізілген зерттеуге қатысқан 4-курс студенттерінің 75%-ы цифрлық 
технологиялар оқу үдерісін жеңілдететінін атап өткен. 

Жаппай ашық онлайн курстары (MOOCs) – цифрлық оқытудағы маңызды 
элементтердің бірі. Жаппай ашық онлайн курстарының болашақ педагогтардың 
цифрлық құзыреттілігін дамытуға қосатын үлесін қарастырды. Студенттер 
арасында жүргізілген сауалнама нәтижесінде, олардың MOOCs туралы 
хабардарлығы төмен болғанымен, цифрлық курстарға қызығушылықтары 
жоғары екендігі анықталған. Сонымен қатар, MOOCs негізінде жасалған 
құрылымдық-функционалдық модель болашақ мұғалімдердің цифрлық 
құзыреттілігін дамытуда маңызды рөл атқаратыны көрсетілген (Korableva 
және т.б,2019:26).

2. Педагогикалық жоғары оқу орындарында цифрлық технологияларды 
пайдалану.

Қазіргі таңда педагогикалық жоғары оқу орындарында цифрлық 
технологияларды енгізу оқытушылардың кәсіби құзыреттілігін жетілдіру 
мен студенттердің білім сапасын арттыруда маңызды рөл атқарады. Цифрлық 
білім беру платформалары, жаппай ашық онлайн курстар (MOOCs), сондай-ақ, 
қашықтықтан оқыту құралдарын тиімді пайдалану педагогикалық кадрларды 
даярлаудың жаңа мүмкіндіктерін кеңейтуде. Цифрлық технологиялар «мектеп – 
педагогикалық жоғары оқу орны» кешенінде тиімді білім берудің негізі ретінде 
қарастырылады, өйткені олар педагогикалық іс-әрекетті саналы түрде жүзеге 
асыру мәдениетін қалыптастыруға, оқу материалын өзгермелі түрде ұсынуға 
және STEM білім берудің дағдылары мен құралдарын тиімді пайдалануға 
мүмкіндік береді. Бұл процесс білім беру ортасының тұтастығын қамтамасыз 
етіп, болашақ мұғалімдердің технологиялық іс-әрекетке дайындық деңгейін 
арттыруға бағытталған (Korableva және т.б, 2019:26; (Әбілқасымова  және т.б, 
2024b:44).

Цифрлық технологиялардың педагогикалық ЖОО-да қолданылу 
деңгейі. Бүгінгі таңда болашақ педагогтерді цифрлық білім беру 
ресурстарын пайдалануға даярлау – жоғары мектептің ең өзекті мәселесі. 
Олар қазіргі ақпараттық қоғам талабына сай оқу-тәрбие үдерісінің тиімді 
ұйымдастырылуына ықпалын тигізумен бірге, білім алушылардың тез 
өзгермелі ақпараттық қоғамға үйлесімді бейімделуінің, кәсіби тұрғыдан өзін-
өзі жүзеге асыра алатын құзыретті маман тұлғасын дайындаудың әмбебап 
құралына айналып отыр. Қазіргі таңда цифрлық білім беру ресурстарын 
пайдалану тиімділігі – бұл ақпараттық білім беру ортасына қызығушылықты 
тудырумен қатар, ақпаратқа қолжетімділік дәрежесін қамтамасыз ету және білім 
сапасын арттыру (Сардарова және т.б 2022:47). Білім беру жүйесінде болашақ 
педагогтың цифрлық құзыреттілігін дамыту қажеттілігі бүгінгі күннің өзекті 
мәселелерінің бірі болып табылады. Зерттеу барысында цифрлық құзыреттілік 
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компоненттері айқындалып, олардың кәсіби қызметке ықпалы қарастырылды. 
Болашақ педагогтарды цифрлық ортада жұмыс істеуге дайындау үшін жоғары 
оқу орындарында ақпараттық-коммуникациялық технологияларды меңгеру 
маңызды орын алады. Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, педагогикалық 
жоғары оқу орындарындағы оқытушылар мен студенттердің цифрлық 
құзыреттілік деңгейлері әртүрлі. Педагогтардың 85%-ы цифрлық білім беру 
технологияларын өз сабақтарында қолданады, алайда олардың тек 40%-ы бұл 
технологияларды жетік меңгерген (Шолпанкулова және Ермекова, 2024:47).

Жаппай ашық онлайн курстардың (MOOCs) рөлі. MOOCs 
технологияларын қолдану студенттердің өзіндік білім алуына, жеке оқу 
траекториясын құруына және оқытудың икемділігін қамтамасыз етуге ықпал 
етеді. Ғабдолова, Дархан, Мұқанова және Мусина (2024) зерттеулерінде жасанды 
интеллект пен геймификация элементтері бар MOOCs курстарының білім беру 
үдерісіне енгізілуі оқыту сапасын жақсартуға мүмкіндік беретіні көрсетілген. 
147 студентке жүргізілген сауалнамада MOOCs-тың педагогикалық жоғары 
оқу орындарында қолданылуы білім алушылардың цифрлық дағдыларын 
жақсартатыны анықталған. 

MOOC курстарын пайдалану да болашақ педагогтардың цифрлық 
құзыреттілігін дамытуға ықпал ететіні анықталған. Жашық онлайн курстарын 
педагогикалық жоғары оқу орындарында жүйелі түрде енгізу, олардың 
құрылымын жетілдіру және оқытушыларға әдістемелік қолдау көрсету 
қажеттілігі атап өтілген.

Сондай-ақ, жаппай ашық онлайн курстардың педагогикалық жоғары оқу 
орындарында оқытудың тиімділігін арттыруға, оқытушылар мен студенттердің 
біліктілігін жетілдіруде негізгі құралға айналғанын көрсетеді. Сауалнама 
нәтижелері бойынша, болашақ педагогтардың 94%-ы MOOCs туралы 
ақпараттандырылуы төмен болғанымен, 85%-ы осындай курстарды меңгеруге 
мүдделі екенін білдірген (Umiralkhanov және т.б, 2024:793).

Қашықтықтан оқыту және цифрлық платформалардың рөлі. 
Педагогикалық жоғары оқу орындарында цифрлық технологияларды енгізу 
қашықтықтан оқыту жүйелерін дамытумен тікелей байланысты. қашықтықтан 
оқыту платформаларының оқыту сапасына әсерін зерттеу барысында, 
оқытушылардың 52%-ы цифрлық сауаттылығы 2020 жылдың сәуірінен 
қыркүйегіне дейін айтарлықтай жақсарғанын атап өткен .

Сонымен қатар, зерттеулер болашақ математика мұғалімдерінің цифрлық 
білім беру үдерісіне интеграциялану дайындығы талданды. Google Forms 
сауалнамасы арқылы жүргізілген зерттеуде 4-курс студенттерінің 75%-ы 
цифрлық технологиялардың білім сапасын арттыруда маңыздылығы зор екенін 
атап өткен.

Цифрлық құзыреттілік пен педагогикалық дайындық. Цифрлық 
технологияларды енгізу болашақ мұғалімдердің цифрлық құзыреттілігін 
дамытуда үлкен рөл атқарады. Жаңартылған оқу мазмұны аясында физика 
пәнінің білім алушыларын даярлау барысында электрондық ресурстарды 
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қолданудың тиімділігі зерттелген. Физика пәнінде виртуалды зертханалар 
мен 3D анимацияларды пайдалану арқылы студенттердің оқу материалдарын 
түсіну деңгейі 27%-ға артқан 

Болашақ мұғалімдердің цифрлық технологияларды қолдануға бейімделуі 
үшін оларды кәсіби даярлау үдерісіне цифрлық құралдарды белсенді 
енгізу қажет. Усенова, Г. С. (2024) зерттеуінде оқытушылардың цифрлық 
технологияларды игеру деңгейін талдау барысында 33%-ы толыққанды 
игермеген, ал қалған 67%-ы қашықтықтан оқыту әдістерімен жұмыс істеуге 
қабілетті екендігі анықталған. 

3. Мектептерде цифрлық технологияларды қолданудың тиімділігі.
Мектептерде цифрлық технологияларды қолдану оқушылардың білімге 

деген қызығушылығын арттырып, оқыту сапасын жақсартуға ықпал етеді. 
Математиканы оқытуда цифрлық білім беру ресурстарын интерактивті 
әдістермен біріктіру оқушылардың оқу іс-әрекетіне белсенді қатысуын 
қамтамасыз етіп, олардың білімге деген ынтасын арттырады. Бұл әдіс оқу 
процесінде коммуникативті қабілеттерді дамытуға, сөйлеу және әрекет ету 
дағдыларын жетілдіруге ықпал етеді. Сонымен қатар, қарым-қатынас жасау 
біліктілігін нығайтып, оқушылардың танымдық қызығушылықтарын арттыру 
арқылы олардың дамытушылық әлеуетін толық жүзеге асыруға мүмкіндік 
береді. 

Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, мектептердегі цифрландыру деңгейін 
бағалау барысында ауылдық мектептерде интернетке қолжетімділік мәселесінің 
өзекті екендігі анықталған (Кульниязов, 2024:27). 

Қиындықтар мен болашақтағы бағыттар. Цифрлық білім беру әдістерін 
дамыту үшін интернет инфрақұрылымын жетілдіру, оқытушылардың біліктілігін 
арттыру және онлайн платформалардың сапасын жақсарту қажеттілігі 
ерекше атап өтіледі. MOOCs пен қашықтықтан оқытудың проблемалары 
мектеп пен педагогикалық жоғары оқу орнындағы  сабақтастықты жетілдіру 
Умиралханов А.Н. және т.б  зерттеулерінде интернет инфрақұрылымын 
дамыту, оқытушылардың цифрлық сауаттылығын арттыру және мемлекеттік 
қолдау қажеттігі көрсетілген (Umiralkhanov және т.б, 2024:793).

Қазақстанның тәжірибесі білім беру жүйесін цифрландыруға бағытталған 
реформаларды жүзеге асыру барысында бірнеше негізгі кедергілер бар екенін 
көрсетті. Олардың қатарында инфрақұрылымның жеткіліксіз дамуы, педагог 
кадрлардың қажетті деңгейде дайын болмауы және интернетке қолжетімділіктің 
теңсіздігі атап өтіледі (Әбілқасымова  және т.б, 2024a:4).

Интернет желісінің онлайн оқытудың қарқынды өсуіне төтеп бере алмауы 
қашықтықтан білім беруді тиімді енгізуге қиындықтар туғызып, білім беру 
саласындағы цифрлық трансформацияның техникалық мәселелерін айқын 
көрсетті. Сонымен қатар, дәстүрлі университеттерден инновациялық зерттеу 
бағытындағы білім беру мекемелеріне көшудің маңыздылығына және жоғары 
білім беру жүйесіне заманауи технологиялар мен жаңа тәсілдерді енгізудің 
қажеттілігіне ерекше назар аударылды.
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Осы өзгерістердің аясында цифрлық технологияларды енгізу университет 
оқытушылары мен зерттеушілерінің біліктілігіне қойылатын талаптардың 
айтарлықтай жаңарып, сапалық өзгерістерге ұшырауын талап етеді (Бордияну 
және т.б, 2022:268). 

Қазақстан Республикасының цифрландыру бағдарламалары аясында 
мектептер мен педагогикалық жоғары оқу орындарында (ЖОО) бірнеше 
маңызды жобалар жүзеге асырылды:

Қазақстанда жаппай ашық онлайн курстарды (MOOC) әзірлеу саласында 
белгілі бір тәжірибе қалыптасқан. Дегенмен, пандемия кезінде бұл курстардың 
кең таралуы жоғары сапалы білімге төмен шығынмен қол жеткізу мен 
ғаламдық цифрлық контентке қолжетімділікті арттырғанымен, сонымен қатар 
контентті жергіліктендіру мәселесін де тудырды. Орта және жоғары білім беру 
жүйесінде электронды оқулықтар, бейнематериалдар мен цифрлық білім беру 
ресурстарына қолжетімділікті қамтамасыз ететін онлайн оқыту платформаларын 
жасау тәжірибесі бар. Қазақстан мектептері Kundelik мобильді қосымшаларын 
белсенді қолданады: Kundelik.School, Kundelik.Teacher, Kundelik.Student. 
Бұл қосымшалар және www.kundelik.kz веб-платформасы оқушылар мен ата-
аналарға бағалар, үй тапсырмалары және білім беру материалдарына тегін 
қолжетімділік ұсынады. Оқушылар өз бағаларын мобильді қосымша арқылы 
бақылай алады, ал ата-аналар баласының үлгерімі туралы аналитикалық 
мәліметтерді сұраныс бойынша ала алады.  Одан бөлек, «Қолжетімді интернет» 
ұлттық жобасы аясында 2027 жылға дейін 2066 мектепке талшықты-оптикалық 
байланыс желісі тартылып, 1993 мектеп Starlink жоғары жылдамдықты 
интернетіне қосылады. 2024 жылғы 20 мамырдағы жағдай бойынша 624 
мектепке Starlink жерсеріктік интернеті тартылған. Электронды Білім беру 
саласын цифрландыру шеңберінде ағымдағы оқу жылының түлектерінің 
негізгі және орта білім туралы аттестаттары цифрлық форматқа ауыстырылды. 
«BilimLand» цифрлы білім беру контентінің «Онлайн мектеп» платформасы 
бойынша 42 пәннен 5700 сабақ пен 140 мыңнан астам тапсырмалар қол жетімді. 
Сонымен қатар, қағазбастылықтан арылу және білім беру сапасын арттыру 
мақсатында «Күнделік» электронды журналымен біріктіріліп, бірге жұмыс 
жасап келеді (Nurbekova және т.б, 2023:218; Zhumabay және т.б, 2024:16). 

Барлық педагогикалық ЖОО-лар білім беру бағдарламаларын жаңартып, 16 
ЖОО STEM-білім беру аясында робототехника зертханаларымен жабдықталды. 
Қазақстан Үкіметі Coursera-мен серіктестікте жоғары білім беруді жаңғыртудың 
ауқымды бағдарламасын жүзеге асырып келеді. Бұл бастама студенттерге 
әлемдік деңгейдегі білім беру ресурстарына қол жеткізуге мүмкіндік береді. 

4. Цифрлық технологиялар арқылы мектеппен жоғары оқу орнында 
білім беру сабақтастығын қамтамасыз ету.

Цифрландыру – қазіргі білім беру жүйесінің ажырамас бөлігі ретінде 
мектептер мен педагогикалық жоғары оқу орындарында сабақтастықты 
жақсартудың тиімді құралы болып табылады (Shakhina, 2022:65). Білім беру 
үдерісінде цифрлық технологиялардың қолданылуы оқу сапасын арттыруға, 



75

ISSN 1991-3494                                                            	 3. 2025

оқушылар мен студенттердің математикалық сауаттылығын дамытуға және 
мұғалімдердің кәсіби құзыреттіліктерін жетілдіруге мүмкіндік береді. Цифрлық 
құралдар мен платформалар, соның ішінде GeoGebra, Desmos, Wolfram Alpha 
сияқты математикалық симуляторлар, оқушыларға математика пәнін тереңірек 
түсінуге, есептеулерді жеңілдетуге және абстрактілі ұғымдарды тәжірибелік 
тұрғыда зерттеуге мүмкіндік береді. Бұл құралдар визуализация мен 
интерактивті оқыту әдістерін ұсына отырып, математикалық білімді меңгеруді 
жеңілдетеді. (1-кесте)

1-кесте. Цифрландырудың білім беру сабақтастығына әсері

Цифрландыру мектеп пен жоғары оқу орындары арасындағы сабақтастықты 
қамтамасыз  ету үшін сандық көпірлерді ұсыну арқылы оқушылардың білімін 
нығайтуға, олардың негізгі математикалық білімдерін тереңдетуге және 
жекелендірілген оқыту тәжірибесін ұсынуға ықпал етеді. Мектеп деңгейінде 
оқушылар геометрия, алгебра, логарифмдік және көрсеткіштік функцияларды 
зерттеуде осы цифрлық құралдарды пайдаланып, пәнді тереңірек түсінеді. Ал 
жоғары оқу орындарында бұл құралдар күрделі математикалық есептеулер 
мен теорияларды түсінуге және шешуге арналған маңызды құрал ретінде 
қолданылады. GeoGebra сияқты онлайн платформалар математикалық талдау 
мен аналитикалық геометриядан бастап инженерлік есептер мен физика, 
экономика сияқты техникалық салаларда да қолданыс табады.

Алайда, Қазақстанда бұл тәжірибе әлі де толық дамымаған. Қазіргі 
уақытта мектептер мен жоғары оқу орындары арасында цифрлық құралдарды 
қолдану мәселелері толық шешілмеген, әсіресе оларды интеграциялау ісі 



76

Bulletin the National academy of sciences of the Republic of Kazakhstan

жеткіліксіз деңгейде. Қазақстанда қолданылып жатқан Kundelik.kz, BilimLand, 
Daryn Online сияқты платформалар белгілі бір деңгейде оқыту үдерісін 
цифрландыруға үлес қосуда, бірақ олардың мектептер мен университеттер 
арасындағы үздіксіз байланысты қамтамасыз етуі әлі де өзекті мәселе болып 
табылады. Бұл интеграцияның болмауы болашақ мұғалімдердің мектептегі 
цифрлық құралдармен тәжірибелік дағдыларды игеруіне кедергі келтіреді. 
Цифрландырудың тиімділігі мен маңыздылығы, әсіресе болашақ мұғалімдерді 
даярлау үдерісінде ерекше көрінеді. Математика пәні бойынша алған білім 
мектепте кейін педагогикалық жоғары оқу орындарында тереңдетіліп, 
теориялық және әдістемелік тұрғыдан дамытылады. Бірақ білім беру мазмұны 
мен оқыту әдістерінің арасындағы сәйкессіздік болашақ мұғалімдердің кәсіби 
даярлығына кері әсер етуі мүмкін. Сондықтан цифрлық технологияларды 
енгізу мектеп пен ЖОО арасындағы үздіксіз байланысты қамтамасыз етудің 
тиімді жолы болып табылады (Әбілқасымова  және т.б, 2024b:4).

Цифрландыру мектеп пен жоғары оқу орындары арасындағы сабақтастықты 
нығайта отырып, оқушылардың математикалық қабілеттерін дамытуға және 
күрделі есептерді оңай шешуге мүмкіндік береді. Бұл болашақта оқушылардың 
математикалық ойлау қабілетін арттырып, олардың техникалық, ғылыми 
және инженерлік салаларда мамандық таңдауына ықпал етеді. Осылайша, 
цифрлық құралдармен ерте танысқан оқушылар университетте математикалық 
модельдерді оңай меңгереді және есептерді тез әрі тиімді шешеді, бұл олардың 
болашақтағы кәсіби дамуына үлкен септігін тигізеді.

Цифрлық технологиялар математика сабақтарында оқу материалын көрнекі 
және интерактивті түрде ұсынуға мүмкіндік береді. Оларға келесі құралдар 
жатады:

GeoGebra, Desmos – графиктер мен теңдеулерді визуалдау;
Wolfram Alpha, Maple, Mathematica – күрделі есептеулерді жүргізу;
Математикалық симуляторлар – абстрактілі ұғымдарды тәжірибелік 

тұрғыдан зерттеу;
LMS (Learning Management System) платформалары – мектеп пен ЖОО 

арасындағы үздіксіз білім алмасуды қамтамасыз ету.
Цифрлық технологиялардың білім беру процесіне енгізілуі мектеп пен 

жоғары оқу орындары арасындағы сабақтастықты нығайтуда маңызды рөл 
атқарады. Бұл бастаманы қазіргі 10-11-сыныптарға арналған "Алгебра және 
анализ бастамалары" және "Геометрия" оқулықтарынан да байқауға болады. 
Мысалы, Мектеп баспасынан жарық көрген Әбілқасымова А.Е., Корчевский 
В.Е., Жұмағұлова З.Ә. авторларының 11-сыныптың жаратылыстану-
математикалық бағытына арналған оқулығында цифрлық құралдарды қолдану 
қарастырылған. Атап айтқанда, 26-параграфта "Логарифмдік теңсіздіктер" 
тақырыбын қайталау барысында оқушыларға функцияның графигін салу және 
асимптоталарын анықтау үшін GeoGebra платформасын қолдануға тапсырма 
берілген (Әбілқасымова  және т.б, 2019).

Бұл оқулықтағы есептер цифрлық технологиялардың көмегімен 
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математикалық білімді визуалды және практикалық тұрғыдан меңгеруге 
мүмкіндік береді. GeoGebra, Desmos, Wolfram Alpha сияқты цифрлық 
құралдар оқушылар мен студенттердің математикалық білімін тәжірибелік 
тұрғыдан меңгеруіне мүмкіндік беріп, білім беру үдерісіндегі үзілістерді 
азайтып, үздіксіз оқу экожүйесін құруда маңызды рөл атқарады. Осылайша, 
оқушылар ЖОО-да кездесетін күрделі математикалық талдау әдістеріне алдын 
ала дайындалып, цифрлық платформаларды қолдану дағдыларын меңгереді. 
Бұл олардың математикалық сауаттылығын арттырып, цифрлық құралдарды 
тиімді пайдалануға және болашақта оқу үдерісінде қиындықтарды жеңуге 
көмектеседі. Сонымен қатар, цифрлық технологиялар оқу материалын көрнекі 
әрі интерактивті түрде ұсынуға мүмкіндік беріп, оқушылардың пәнді тереңірек 
түсінуіне ықпал етеді (Abylkassymova, 2020:46).

Есептің беріліуін және шешуін қарастырайық: “Жанды Геометрия” 
немесе “GeoGebra” бағдарламасын қолданып, функцияның графигін 
салыңдар және ассимтоталарының теңдеуін жазыңдар.  
функциясының графигін салу алгоритмін қолданып, оның сызбасын салуға 
болады. Алайда, бұл есепте графикті онлайн бағдарлама көмегімен құру талап 
етілгендіктен, функцияны тиісті бағдарламаға енгізу арқылы дайын сызбасын 
аламыз. Бұл әдіс есептің шешуін көрнекі түрде ұсынуға және оның қасиеттерін 
талдауға мүмкіндік береді.(3-сурет)

3-сурет.  Функцияның графигі

Функцияның графигін сипаттау:
Анықталу облысы: Функцияның аргументі логарифмнің ішінде x+2e 

түрінде берілген. Логарифмнің анықталу облысын қарастырайық: 
, осылайша, функция   аралығында анықталған.

Функцияның анықталу облысының төменгі шекарасы  
болғандықтан,  кезінде функцияның мәні жақындайды. Бұл 
вертикалды асимптота болып табылады.  кезінде функцияның 
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логарифмдік бөлігі баяу өседі, ал көбейткіші оны біртіндеп үлкен мәндерге 
жетелейді.

1. Түйін нүктелері:
 болғанда, 

 үшін оң мән береді.

 үшін , теріс мән береді.
2. Өсу және кему аймақтары:

 аймағында  функциясы өсіп отырады.
 аралығында функция теріс мәндерді қабылдайды.

3. Графиктің пішіні:
Теріс аймақта  артқан сайын функция төменнен жоғары көтеріледі.
Оң мәндерде график оңға қарай жылжып, логарифмдік функция баяу өсуді 

көрсетеді.
Жалпы,  функциясы логарифмнің қасиеттерін ескере 

отырып баяу өседі,  үлкен мәндерінде сызықты түрде артады, ал теріс жақта 
асимптотаға ұмтылады.

Бұл есепті шешуде математикалық талдауды және GeoGebra-ны қолдануды 
біріктіру қажет. Функцияның графигін салу, асимптоталарын табу және 
экстремумдарын анықтау математикалық анализ арқылы жүзеге асады, ал 
GeoGebra есептеулерді визуалды түрде көрсетуге көмектеседі. 

GeoGebra – математиканы оқытуда кеңінен қолданылатын қуатты 
интерактивті бағдарлама. Ол, әсіресе, алгебра сабақтарында тақырыптарды 
түсіндіру, есептерді модельдеу және графиктерді визуализациялау үшін тиімді 
құрал болып табылады . Бағдарламаның мүмкіндіктерін сынып деңгейіне 
қарай қарастырайық:

•	 7-сыныпта – екі айнымалысы бар сызықтық теңдеулер жүйесін шешу 
кезінде, олардың графиктік әдіспен қиылысу нүктесін табуға көмектеседі, 
сондай-ақ теңдеулердің шешімі мен геометриялық интерпретациясын түсінуді 
жеңілдетеді.

•	 8-сыныпта – квадраттық функцияның графигін түрлендіру (параметрлерін 
өзгерту арқылы төбесін жылжыту, ашылу бағытын анықтау) және оны 
сызықтық функциялармен салыстыру арқылы оқушылардың функциялар 
арасындағы байланысты терең түсінуіне мүмкіндік береді.

•	 9-сыныпта – екі айнымалысы бар сызықтық емес теңдеулер мен теңсіздіктер 
жүйесін шешу барысында олардың графиктерін салыстырып, шешімдерін 
көрнекі түрде табуға көмектеседі. Бұл әсіресе параболалар, гиперболалар және 
басқа да қисықтардың қиылысу нүктелерін зерттеуде маңызды.

•	 10-сыныпта – функцияларды зерттеу, олардың анықталу облысы 
мен мәндер жиынын табу, күрделі функциялардың графиктерін талдау, 
түрлендірулер мен симметрияны түсіну үшін қолданылады.

•	 11-сыныпта – логарифмдік және көрсеткіштік функциялардың графиктерін 
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салу, олардың асимптоталарын анықтау, қисық сызықты трапецияның ауданын 
табу және аналитикалық геометрия есептерін шешу үшін маңызды.

Осы  тұста келесідей екі айнымалысы бар сызықте емес теңсіздіктер жүйесін 
график тәсілмен шешуді қарастырайық. 

Мысал 1.

 берілген теңсіздіктер жүйесін шешу үшін 
алдымен жеке жеке координаталар осіне олардың графигін саламыз.

теңсіздігі 
радиусы 3-ке тең және центрі O (3;−1) болатын 
шеңберді сипаттайды. Теңсіздікте «<» қатаң 
белгісі қолданылғандықтан, шекара сызығы 
шеңбердің өзіне кірмейді және үзік (пунктирлі) 
сызықпен белгіленеді. Бұл жағдайда шешім — 
шеңбердің ішкі бөлігіндегі барлық нүктелер 
жиыны болады.

 теңсіздігі x=3 нүктесінің 
маңындағы аралықты сипаттайды. Абсолютті 
мәннен құтылу арқылы бұл теңсіздік екі 
бөлек аралыққа бөлінеді: x<2 және x>4. 
Сондықтан шешімі — сан осінде x=2 мен x=4 
нүктелерінен тыс жатқан барлық нүктелер 
жиыны болады. Шекаралар теңсіздік қатаң 
болғандықтан, олар шешімге кірмейді және 
үзік сызықпен белгіленеді.

— бұл түзу сызықты теңсіздік. 
Оның шекарасы — 2y−4x=5 теңдеуімен 
берілген түзу. Бұл теңсіздік «кіші немесе тең» 
түрінде болғандықтан, шешім жиыны түзу 
сызықтың бойын және оның бір жағындағы 
(жазықтықтағы) барлық нүктелерді қамтиды. 
Шекарасы тұтас сызықпен сызылады, өйткені 
теңдік те кіреді.

Жоғарыда берілген теңсіздіктер жүйесінің 
шешімі - үш шарттың үшеуін де 
қанағаттандыратын (яғни, үш аймақтың 
қиылысында орналасқан) барлық нүктелер 
жиыны болып табылады. Бұл аймақты 
координаталық жазықтықта кескіндеп 
көрсетуге болады.
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Бұндай  бағдарламалар тек мектеп бағдарламасымен шектеліп қоймай, жо-
ғары оқу орындарында да математикалық талдаулар, аналитикалық геометрия, 
ықтималдықтар теориясы және дифференциалдық теңдеулерді зерттеу үшін 
кеңінен қолданылады. Университет деңгейінде geogebra туындылар мен 
интегралдарды есептеу, шектерді анықтау, көпмүшеліктерді талдау, сызықтық 
алгебрадағы матрицалармен жұмыс істеу және статистикалық үлестірімдерді 
зерттеу сияқты күрделі тақырыптарда көмектесе алады. Сонымен қатар, 
инженерлік есептерде, физика мен экономикадағы математикалық модельдеуде 
бұл құралдың маңызы зор (Nurtayeva және т.б, 2024:562).  

Мысал 2.  және  қисықтардың қиылысуынан пайда 
болған аймақтың ауданын табыңыз. 

Бұл есепті шешуде графикалық сызба құру аса маңызды, себебі ол есептің 
логикасын терең түсінуге және қателіктерден сақтануға мүмкіндік береді. 
Біріншіден, график арқылы функциялардың қиылысу нүктелерін анық көруге 
болады, бұл — интегралдау шекараларын дұрыс таңдаудың кілті. Екіншіден, 
аудан есептелетін аралықтарды дәл анықтауға көмектеседі, әсіресе қай 
қисықтың қай аралықта жоғары немесе төмен орналасқанын көрнекі түрде 
көрсетеді. Үшіншіден, модульдік функциялар қолданылғандықтан, график 
олардың абсолюттік шамалардың әсерін интуитивті түрде түсінуге септігін 
тигізеді. Төртіншіден, сызба есептің дұрыс шешілгенін визуалды түрде 
растауға мүмкіндік беріп, математикалық тұжырымдарды нақтылайды.

4-сурет. Функцияның графигі

1. Функцияны талдау
1.1.  функциясы 
• 
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•	 Біз  аралығын қарастырамыз, өйткені екінші функцияда осы 
аралықта анықталған.

1.2.  функциясы
•	 Алдымен параболаны қарастырамыз:
•	 Түбірлері: 
•	 Төбесі:
•	 Абсолютті шамаға оралғанда: аралығында  

 
2. Қиылысу нүктелерін табу

 теңдеуін шешеміз ( )

2.2. 
3. Ауданды есептеу 
3.1. [0;5] аралығы
Жоғарғы қисық: , төменгі қисық: 
Ауданы: 
3.1. [5;6] аралығы
Жоғарғы қисық: , төменгі қисық: 

Ауданы: 
3.2. [6;7] аралығы
Жоғарғы қисық: , төменгі қисық:  

Ауданы: 
4. Жалпы аудан

Осы үш мысалды шешу барысы цифрлық технологиялар мен визуализация 
құралдарын қолданудың математикалық білімді терең түсінуге және күрделі 
ұғымдарды игеруге зор мүмкіндік беретінін көрсетеді. Бұл тәсіл мектеп 
пен жоғары оқу орындары арасындағы сабақтастықты күшейтіп, болашақ 
мамандардың математикалық сауаттылығы мен кәсіби даярлығын арттыруға 
ықпал етеді.

Егер білімалушылар мектеп қабырғасында онлайн бағдарламарды қолдануды 
ерте бастаса, онда университет деңгейінде оларда математикалық есептеулерді 
түсіну мен шешуде ешқандай қиындық туындамайды. Бағдарламаға ерте 
дағдыланған оқушылар ЖОО-да кездесетін күрделі математикалық модельдерді 
оңай меңгереді, есептерді жылдам шешуге бейімделеді және математикалық 
ойлау қабілеттері жоғарылайды. Цифрлық құралдар математиканы интуитивті 
және көрнекі түрде игеруге көмектесетіндіктен, болашақ мамандыққа байла
нысты түрлі техникалық, ғылыми және инженерлік салаларда да үлкен пайдасын 
тигізеді. Осылайша, Цифрлық құралдар мектеп пен университет арасындағы 
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сабақтастықты орнатып, оқушылардың математикалық қабілеттерін дамытуға 
және жоғары білім деңгейіндегі күрделі есептерді оңай шешуге жол ашады 
(Nurtayeva және т.б, 2024:562; Toybazarova және т.б, 2018:104; Semenov және 
т.б, 2023).

Қорытынды
Бұл зерттеу мектеп пен педагогикалық жоғары оқу орны арасындағы 

сабақтастықты қамтамасыз етуде цифрлық технологиялардың рөлін кешенді 
түрде талдауға бағытталды. Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, цифрлық 
білім беру құралдары оқыту сапасын арттырып, болашақ мұғалімдердің 
кәсіби құзыреттілігін дамытуға ықпал етеді. Сонымен қатар, цифрлық 
платформалар мен инновациялық әдістерді енгізу педагогикалық жүйені 
икемді және тиімді етуге мүмкіндік береді. Цифрландыру – қазіргі білім беру 
жүйесінің ажырамас бөлігі ретінде мектептер мен педагогикалық жоғары оқу 
орындарында сабақтастықты жақсартудың тиімді құралы болып табылады. 
Білім беру үдерісінде GeoGebra, Desmos, Wolfram Alpha сияқты математикалық 
симуляторларды қолдану оқушылар мен студенттердің математикалық 
сауаттылығын дамытуға және теориялық білімді тәжірибелік тұрғыдан мең
геруге көмектеседі. Бұл құралдар визуализация мен интерактивті оқыту әдіс
терін ұсыну арқылы білім алушылардың пәнді жақсырақ игеруіне ықпал етеді.

Алайда, Қазақстанда цифрлық технологиялардың мектептер мен жоғары оқу 
орындарында сабақтастықты қамтамасыз ету деңгейі жеткіліксіз. Kundelik.kz, 
BilimLand, Daryn Online сияқты платформалар оқыту үдерісін цифрландыруға 
үлес қосып жатқанына қарамастан, мектептер мен университеттер арасындағы 
үздіксіз байланысты толық қамтамасыз ету мәселесі әлі де шешілмеген. 
Болашақ мұғалімдердің цифрлық құралдармен жұмыс істеу тәжірибесін 
жетілдіру үшін педагогикалық жоғары оқу орындарында арнайы даярлық 
бағдарламаларын енгізу қажет.

Жалпы, цифрлық технологияларды білім беру үдерісіне интеграциялау 
Қазақстандағы мектеп пен педагогикалық жоғары оқу орны арасындағы 
сабақтастықты нығайтуға, мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін арттыруға 
және оқыту сапасын жақсартуға мүмкіндік береді. Сондықтан цифрлық 
білім беру жүйесін жетілдіру – қазіргі заманғы білім беру саясатының басты 
басымдықтарының бірі болуы тиіс.
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